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L I T U R G I N I A I  S K A I T I N I A I  
 

24 P — ŠV. JONO KRIKŠTYTOJO GIMIMAS  

    Iz 49, 1-6; Ps 138, 1-3. 13-15; Apd 13, 22-26; Lk 1, 57-66. 80  

25 A — Pr 13, 2. 5-18; Ps 14, 2-5; Mt 7, 6. 12-14  

26 T — Pr 15, 1-12. 17-18; Ps 104, 1-4. 6-9; Mt 7, 15-20  

27 K — Šv. Kirilas Aleksandrietis, vyskupas, Bažnyčios mokytojas 

     Pr 16, 1-12. 15-16; Ps 105, 1-5; Mt 7, 21-29  

28 P — ŠVČ. JĖZAUS ŠIRDIS  

     Ez 34, 11-16; Ps 22, 1-3. 4. 5. 6; Rom 5, 5-11; Lk 15, 3-7  

29 Š — ŠV. PETRAS IR PAULIUS, APAŠTALAI  

     Apd 12, 1-11; Ps 33, 2-9; 2 Tim 4, 6-9. 17-18; Mt 16, 13-19  

30 S — XIII EILINIS SEKMADIENIS  

     1 Kar 19, 16. 19-21; Ps 15, 1-2a. 5. 7-8. 9-11; Gal 5, 1. 13-18; Lk 9, 51-62  

Viešpaties Apreiškimo Švč. M. Marijai parapija, Vilniaus g. 2, LT-97125 Kretinga 
tel.: (8-445) 76373, mob.: 8 686 30227; faksas: (8-445) 77481; el. paštas: kretingosparapija@gmail.com 
Parapijos interneto svetainės adresas: www.kretingospranciskonai.lt 
Parapijos raštinės darbo laikas: 9.00 - 13.00 ir 15.00 - 19.00, sekmadieniais 9.00 - 14.00 
banko sąsk.: Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. M. Marijai parapija, 
įm. kodas - 190769729, sąsk. nr. - LT904010041800022330, Luminor bankas. 
Laikraštėlį parengė Giedrė Gagilaitė 
Laikraštėlį galite prenumeruoti el. paštu apsilankę parapijos interneto svetainėje. 

► ŠV. JONO KRIKŠTYTOJO GIMIMO IŠKILMĖ  
Birželio 24 d. švęsime šv. Jono Kr ikštytojo, Viešpaties pirmtako, gimimo     
iškilmę. Šv. Mišios - 7.00, 12.30 ir 18.00 val. 
 

► KELIONĖ Į ŽEMAIČIŲ KALVARIJOS ATLAIDUS 
Liepos 6 d., šeštadienį, organizuojama kelionė į Žemaičių Kalvar ijos atlaidus. 
Išvykimas – 9.00 val. nuo Kretingos kultūros centro (J. Pabrėžos g. 1). Kelionės 
kaina – 5 €. Kviečiame registruotis parapijos raštinėje. 
 

► PRANCIŠKONIŠKA STOVYKLA ŠEIMOMS  
„Gilyn į šv. Jono Pauliaus II kūno teologiją“ 
2019 m. liepos 16-21 d. Pakutuvėnuose 
Stovyklos lektoriai: sutuoktinių pora Aušra ir Andrius Mizgiriai iš Kretingos. 
Stovyklos programoje: paskaitos ir intensyvus darbas grupėse; nuolatinė 
Švč. Sakramento Adoracija ir šv. Mišios kasdien; šlovinimo ir liudijimų vakarai; 3-12 
m. vaikų tarnyba ir 13-17 m. paauglių pastovyklė; seminarai 10-12 metų vaikams: 
„Ciklo šou“ mergaitėms ir „Agentai vykdo misiją“ berniukams, užsiėmimai 14-16 m. 
paaugliams pagal lytiškumo ugdymo ir savęs pažinimo programą „Susitik save“. 
Registracija į stovyklą iki liepos 1 d. interneto puslapyje kpjt.lt 
 

► PILIGRIMINĖ KELIONĖ Į ŠVENTĄJĄ ŽEMĘ 
2019 m. gruodžio 3-10 dienomis organizuojama piligr iminė kelionė į Šventąją  
Žemę. Kelionės kaina apie 1000 €.  
Registracija tel. 8 698 05526 arba antanasofm@gmail.com 
 

► BIRŽELINĖS PAMALDOS 
Birželinės pamaldos Švč. Jėzaus Širdies garbei mūsų bažnyčioje vyksta kasdien po 
18 val. šv. Mišių, sekmadieniais - po Sumos. 
 

► VYRŲ MALDOS VAKARAI SU ŠVENTUOJU RAŠTU 
Kviečiame visus vyrus giliau pažinti Šventąjį Raštą. Maldos vakarai su Dievo Žodžiu 
kiekvieną trečiadienį, po vakaro šv. Mišių (19 val.), brolių vienuolyno refektoriuje. 

S K E L B I M A I   

Jn 6, 56



 

 Salemo karalius Melchizedekas atnešė duonos ir vyno. Jis buvo Aukščiausiojo 
Dievo kunigas, todėl palaimino Abramą, tardamas: „Tepalaimina Abramą Aukščiau-
siasis Dievas, dangaus ir žemės Kūrėjas. Šlovė Aukščiausiajam Dievui, kuris atidavė 
tau į  rankas tavuosius priešus“. Abramas jam davė dešimtinę nuo visko. 
 

 

 Tu Kunigas amžiais kaip Melchizedekas.  
 

Dievas sako mano Valdovui: „Sėskis mano dešinėje, 
aš patiesiu tavo priešus tarsi pakojį po tavo kojų“. –   
 

Dievas duos tau Siono kalne valdovo lazdą, 
ir tu savo priešus valdysi. –   
 

Nuo gimimo šventuose kalnuose viešpatausi, 
iš pat įsčių, nuo aušros savo jaunystės. –   
 

Viešpats yra prisiekęs, ir jis nesigaili: 
„Tu Kunigas amžiais, kaip Melchizedekas“. –   
 

 

 Broliai! Aš tai gavau iš Viešpaties ir tai perdaviau 
jums, kad Viešpats Jėzus tą naktį, kurią buvo išduotas, 
paėmė duoną ir, sukalbėjęs padėkos maldą, sulaužė ir tarė: 
„Tai yra mano kūnas, kuris už jus duodamas. Tai darykite 
mano atminimui“. Tuo pačiu būdu po vakarienės jis paė-
mė taurę ir tarė: „Ši taurė yra Naujoji Sandora mano krau-
jyje. Kiek kartų gersite, darykite tai mano atminimui“.  
 Taigi, kada tik valgote šitą duoną ir geriate iš šitos  
taurės, jūs skelbiate Viešpaties mirtį, kol jis ateis.   
 

Aš esu gyvoji duona,  
nužengusi iš dangaus, – sako Viešpats. –  

Kas valgys tą duoną – gyvens per amžius.  
 

 

 Jėzus kalbėjo žmonėms apie Dievo karalystę, pagydė 
tuos, kuriems reikėjo gydymo. Diena pakrypo vakarop. 
Prisiartinę Dvylika tarė: „Paleisk žmones, kad jie, nuėję į 
aplinkinius kaimus bei vienkiemius, susirastų nakvynę ir 
maisto. Mes juk esame dykumoje“. Jėzus atsiliepė: „Jūs 
duokite jiems valgyti!“ Dvylika atsakė: „Mes nieko     

daugiau neturime, tik penkis kepalėlius duonos ir dvi žuvis. Nebent nueitume ir 
nupirktume maisto visai šiai miniai“.  
 O buvo ten apie penkis tūkstančius vyrų. Jėzus įsakė mokiniams: „Susodinkite 
juos būriais po penkiasdešimt“. Jie taip padarė ir visus susodino.  
 Tuomet, paėmęs penkis kepalėlius ir dvi žuvis, jis pažvelgė į dangų, palaimino 
juos, laužė ir davė mokiniams, kad išnešiotų miniai. Visi pavalgė iki soties. Ir dar 
buvo surinkta dvylika pintinių likučių.   

Aš esu gyvoji duona, nužengusi iš dangaus.  Kas valgys tą duoną – gyvens per amžius. 

 Kodėl Jėzus Kristus yra Eucharistijoje? Į 
šį klausimą galima būtų pateikti daug atsaky-
mų. Juos visus apibendrina šis: nes Jis mus 
myli ir nori, kad mes Jį mylėtume. Meilė – 
štai Eucharistijos įsteigimo priežastis. 
 <...> Natūrali meilė, kokią ją Dievas įdė-
jo į mūsų širdis, reikalauja trijų dalykų: buvi-
mo šalia, arba gyvenimo bendrystės, bendros 
nuosavybės, tobulos vienybės. 
 Draugystės skausmas, jos kančia – tai 
išsiskyrimas. Atstumas ją susilpnina ir    
nutraukia. Per ilgai užsitęsęs nutolimas gali 
užmušti net pačią stipriausią draugystę. 
 Jeigu Viešpats nėra šalia, jeigu Jis toli, 
išsiskyrimas ištirpdys mūsų meilę Jam. To-
kia yra žmogaus meilės prigimtis, tai, kas 
mylima, turi būti šalia, kad meilė galėtų likti 
gyva. 
 <...> Meilė  nori matyti, girdėti, šnekėtis, 
liesti. Niekas neatstoja mylimo žmogaus: nei 
prisiminimai, nei dovanos, nei portretai. Visa 
tai neturi gyvybės.  
 Viešpats tai gerai žinojo! Niekas nebūtų 
galėjęs atstoti Jo Asmens. Reikia paties 
Viešpaties. 
 O kaipgi žodis? Ne, jis nebeskamba. Ne-
begirdime jo jaudinančių intonacijų iš Gel-
bėtojo lūpų. O Jo Evangelija? Tai testamen-
tas. Argi sakramentai neteikia gyvybės? Rei-
kalingas pats gyvybės Kūrėjas, kad galėtų  ją 
mumyse palaikyti. Kryžius? Ne, be Jėzaus 
jis tik liūdina. Na, o viltis? Be Jėzaus tai – 
merdėjimas! 
 Argi Jėzus būtų norėjęs palikti mus to-
kioje liūdnoje būklėje: gyventi ir kovoti be 
Jo? Mes būtume nelaimingi be Jėzaus buvi-

mo su mumis. Ištremti, vieni žemėje, pri-
versti atsisakyti žemiškų gėrybių, gyvenimo 

paguodos, tuo tarpu kai pasaulis turi visko 
apsčiai. Gyvenimas būtų nepakeliamas! 

 <...> Meilė nori bendros nuosavybės, 
bendro turto. Jis nori dalytis laime ir nelai-

me. Tokia jos prigimtis, jos instinktas yra 
duoti, viską atiduoti su džiaugsmu, ji laimin-

ga duodama. Todėl Jėzus Kristus Švenčiau-
siajame Sakramente gausiai, išlaidžiai dalija 
savo nuopelnus, malones ir netgi pačią savo 

šlovę! Kaip Jis trokšta duoti! Ar Jis kada 
nors ką nors atstumia? Jis atiduoda patį   

save – visiems ir visada. Jis nukloja pasaulį 
pašventintomis ostijomis. Nori, kad visi Jo 

vaikai Jį turėtų. Dykumoje nuo penkių pa-
daugintų duonos kepaliukų liko dar dvylika 

pintinių likučių. Reikia, kad visi Jo turėtų! 
<...> Tad Jėzus-Ostija tikrai priklauso mums, 
Jis visas yra mūsų. 

 Meilės polinkis, jos galutinis polinkis yra 
mylinčiųjų vienybė, kad du susilietų į vieną, 

dvi širdys susijungtų į vieną širdį, dvi dva-
sios – į vieną dvasią, dvi sielos – į vieną sie-

lą. Pasiklausykite, ką sako motina, spausda-
ma kūdikį prie krūtinės: „Aš tave suvalgy-
siu!“ 

 Jėzų veikia meilės dėsnis, kurį Jis pats 
nustatė. Prisiėmęs mūsų būklę, mūsų gyveni-

mą, Jis atiduoda save per Komuniją, Jis suly-
do mus į save. Dieviška sielų vienybė vis 

tobulėja, darosi vis labiau intymi, žiūrint, 
kiek gyvas mūsų troškimas. Mes pasiliekame 

Jame, Jis pasilieka mumyse. Mes esame vie-
na su Juo iki to laiko, kai danguje, amžinoje 
ir šlovingoje vienybėje, užsibaigs ir išsipil-

dys toji nenusakoma vienybė, kurią čia že-
mėje pradėjo malonė ir ištobulino Eucharis-

tija! Taigi <...> mūsų širdies reikalavimai 
patenkinti. Mūsų širdis negali prašyti dau-

giau.  (Šv. Petras Julijonas Eimaras) 

 


